
^ fOC>

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ДГУ)

ПРИКАЗ ^
«  /У 2024 г. г. Махачкала

О формировании Экснертного совета Акселерационной программы ДГУ
В целях реализации в 2024 году «Акселерационной программы Дагестанского

государственного университета по поддержке проектных команд и студенческих
инициатив по направлению TechNet», выполняемой в рамках федерального проекта
«Платформа университетского технологического предпринимательства»
национального проекта «Наука и университеты»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Сформировать Экспертный совет Акселерационной программы

Дагестанского университета в следующем составе:
1. Рабаданов Муртазали Хултаевич - д.ф.-м.н., профессор, ректор, руководитель

акселерационной программы;
2. Гаджиев Алимурад Ахмедович - к.б.н., доцент, проректор по научной и

инновационной работе, куратор акселерационной программы;
3. Гасангаджиева Азиза Гусейновна - д.б.н., профессор, проректор по

образовательной деятельности;
4. Саидов Абдул Гасанович - начальник учебно-методического управления;
5. Гираев Камал Магомедович - к.ф.-м.н., доцент кафедры физической

электроники, начальник управления научно-исследовательских работ,
администратор акселерационной программы;

6. Касимова Таиса Маллаевна- к.э.н., доцент кафедры информационных систем
и  технологий программирования, начальник отдела инновационной
деятельности и трансфера технологий, администратор акселерационной
программы;

7. Абдулагатов Ильмутдин Магомедович - д.т.н., профессор; зав. каф.
физической и органической химии;

8. Исаев Абдулгалим Будаевич — к.х.н., доцент; зав.каф. неорганической химии
и химической экологии;

9. Ниналалов Сайд Ахмедханович — к.ф.-м.н., программный директор ПТК ДГУ;
10. Оруджев Фарид Фахреддинович — к.х.н., доцент кафедры неорганической

химии и химической экологии, зав. лаб. «Смарт материал»;
11. Гамидова Джамиля Магомедсаидовна — преподаватель кафедры зоологии и

физиологии, председатель СМУ ДГУ



11. Гаджимагомедов Султанахмед Ханахмедович - к.ф.-м.н., доцент каф.
ФКСиН;

12. Шахсинов Гаджи Шабанович - к.ф.-м.н., доцент каф. инженерной физики,
генеральный директор ООО «Кинетик-Плазма»;

13. Алиева Зарина Магомедрасуловна - д.б.н., доцент; зав. каф. физиологии
растений и биотехнологии;

14. Кличханов Нисред Кадирович - д.б.н., профессор каф. биохимии и
биофизики;

15. Бекшоков Керим Сутанбегович - к.б.н., доцент кафедры биохимии и
биофизики;

16. Исмиханов Заур Намединович - к.э.н., доцент, декан ФИиИТ;
17. Ахмедова Зухра Халиппаевна - к.ф.-м.н., доцент, зав. каф. информационных

технологий и безопасности компьютерных систем;
18. Магомедова Сабина Рамазановна - к.э.н., доцент; директор ИВЦ,

генеральный директор ООО «Смарт код»;
19. Бейбалаев Ветлугин Джабраилович - к.ф.-м.н., доцент кафедры дискретной

математики и информатики;
20. Раджабова Найма Шамильевна - к.ф.-м.н., доцент кафедры дискретной

математики и информатики;
21. Амашаев Рустам Русланович - к.х.н., старший преподаватель каф.

физической и органической химии, директор инжинирингового центра
«Цифровые платформы»;

22. Закарьяева Мадина Закарьяевна - к.ф-м.н., старший преподаватель каф.
физической электроники;

23. Алиева Патимат Руслановна - к.э.н., доцент, и.о. зав.каф. экономики труда и
управления персоналом, руководитель Проектного офиса ДГУ;

24. Теймуров Абдулгамид Абдулкасумович - к.б.н., доцент каф. биологии и
биоразнообразия;

25. Гаджиев Насрулла Курбанмагомедович - к.э.н., доцент кафедры
информационных систем и технологии программирования;

26. Исмаилов Абубакр Магомедович - к.ф.-м.н., доцент кафедры физической
электроники;

27. Магомедгаджиев Шамиль Магомедович - к.э.н., доцент кафедры
информационных систем и технологии программирования;

28. Махдиева Юлия Махдиевна - к.э.н., доцент, зав. каф. финансов;
29. Султанов Гарун Султанахмедович - к.э.н., доцент, директор Института

дополнительного образования;
30. Магомедов Бадрутин Зайнулабидович - президент Союза «Торгово-

промышленная палата Республики Дагестан»;
31. Исрапилов Хаджимурад Артурович — первый заместитель министра

промышленности и торговли Республики Дагестан;
32. Магомедова Роза Рагимовна - заместитель начальника Управления

промышленности и торговли Республики Дагестан;
33. Гаджиагаев Велибек Абумислимович - генеральный директор АО

«Дербентский научно-исследовательский институт «ВОЛНА» (г. Дербент);



34. Сабурлаев Денис Мирзаевич - начальник отдела систем автоматизации
технологической подготовки производства АО «Концерн КЭМЗ» (г. Кизляр)

3 5. Таибов Калабег Таибович - заместитель генерального директора по развитию
АО «Завод им. Гаджиева» (г. Махачкала)

36. Узалов Билал Каримуллагович - генеральный директор ООО «ВОДАКОМ»
37. Фатуллаев Керим Шарафудинович - заместитель генерального директора АО

«Каспийский завод точной механики» (г. Каспийск);
38. Амиров Закарья Амирович - генеральный директор ООО «Инжиниринговый

центр «Цифровые платформы»
39. Рамазанов Артур Тельманович - генеральный директор АО «Кизлярский

электроаппаратный завод» (г. Кизляр)
40. Мусаева Елена Ивановна - начальник Центральной заводской лаборатории

АО «Завод Дагдизель» (г. Каспийск)
41. Сафаралиев Рамин Габибуллахович - генеральный директор ООО «Джули»

(г. Махачкала)
42. Арсаналиев Вали Аминович - помогцник Уполномоченного по правам

человека в Республике Дагестан, эксперт Федерального агентства по делам
молодежи;

43. Крумов Шевкет Фикретович - консультант отдела гражданско-
партиотического и духовно-нравственного воспитания Министерства по
делам молодежи Республики Дагестан, эксперт Федерального агентства по
делам молодежи;

44. Кахриманов Ренат Альдерович — эксперт Федерального агентства по делам
молодежи; заместитель директора по проектному управлению ЗАО ВКЗ
«Избербашский»

45. Гимбатов Шамиль Магомедович - к.э.н., зав.отделом воспроизводства
населения и трудовых ресурсов ИСЭИ ДФИЦ РАН.

§2
Утвердить расписание работы Экспертного совета согласно Приложению.

§3
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

научной и инновационной работе.

Ректор

Проект вносит:
начальник ОИДиТТ

Согласовано:
Проректор по научной
и инновационной работе

Проректор по образовательной
деятельности

Начальник юридического отдела

М.Х. Рабаданов

Т.М. Касимова

А.А. Гаджиев

А.Г. Гасангаджиева

МТ. Магомедов



Расписание работы Экспертного совета

Приложение

№,
п/п

Мероприятие Дата
проведения

1.

Форсайт-сессия «Генерация идей етартап-проектов по
технологическим фокус-группам Акселерационпой

программы»

16.04.2024 г.

2. Промежуточная экспертная сессия 26.04.2024 г.

3. Экспертная еессия 07.06.2024 г.

4. Промежуточная экепертная сессия 27.09.2024 г.

5. Промежуточная экспертная сессия 01.11.2024 г.

6. Экспертная карусель 29.11.2024 г.

7. Полуфинал Акселератора ДГУ 06.12.2024 г.

8. Финал Акселератора ДГУ 10.12.2024 г.

9. Итоговый демо-день 13.12.2024 г.


